
Cod. Determ: DTHH67968 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2112/2023

pubblicata il 13/11/2023 Reg. del Settore n. 302 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 11 - CENTRO ST. PROGR.CIS AGENDA URB.
CONTRATTI QUARTIERE

_________

Oggetto:  Rettifica determina Reg. gen. n. 2068/2023 relativa alla quinta Liquidazione
compensi  esperti  selezionati  a  seguito  dell#Avviso  Pubblico  per  lo
svolgimento  delle  attività`  di  Assistenza  tecnica  per  l#attuazione  degli
interventi  #Agenda  Urbana  Cosenza-Rende  2014-2020#  #  primo  e
secondo trimestre 2023. Cod. Settore: JPQR4V.



Cod. Determ: DTHH67968 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2112/2023

pubblicata il 13/11/2023 Reg. del Settore n. 302 / 2023

Settore 11 - CENTRO ST. PROGR.CIS AGENDA URB. CONTRATTI
QUARTIERE

_________

Antonella Rino
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Rettifica  determina  Reg.  gen.  n.  2068/2023  relativa  alla  quinta  Liquidazione

compensi  esperti  selezionati  a  seguito  dell#Avviso  Pubblico  per  lo  svolgimento  delle
attività`  di  Assistenza  tecnica  per  l#attuazione  degli  interventi  #Agenda  Urbana
Cosenza-Rende 2014-2020# # primo e secondo trimestre 2023. Cod. Settore: JPQR4V.

Il Direttore di Settore

DATO ATTO CHE con determinazione Reg. gen. n. 2068 del 06/11/2023 si procedeva a impegnare e
liquidare  le  somme  necessarie  per  le  prestazioni  svolte  nel  primo  semestre  2023  dagli  esperti  per
l’Attività di Assistenza Tecnica Agenda Urbana sul Capitolo di Spesa 960, annualità 2023;

RILEVATO  CHE  per  mero  errore  materiale,  nella  sopracitata  determina,  nella  tabella  relativa  ai
compensi, nonché nel determinato, veniva omesso l'esperto tecnico senior arch. Beatrice Zagarese;

Per completezza espositiva si riporta la tabella già contemplata nelle premesse della determina Reg. gen.
n. 2068 del 06/11/2023, completa della specifica riguardante l'esperto, arch. Beatirce Zagarese, relativa
alle prestazioni dei servizi svolti nel primo e nel secondo trimestre 2023 e, quindi, sino al 30/06/2023:

Esperto Fattura/        

Prot. Gen. n.

A     

Importo

B        

INPS/al

tre

casse    

4% di A

C

Inarcass

a         

4% (A)

D             

Tot.  Imp.

(A+B+C)

E           IVA

22% su D

F    TOTALE

(D+E)

G

 Ritenuta

20% (A)

H               

Da

Liquidare

F-G

Luigi G.

Zinno

FPA 2/23 del

20/07/2023

– PG

555772023

13.475,00 - 539,00 14.014,00 3.083,08 17.097,08  2.695,00 14.402,08

Salvatore

Leto

FPA 5/23 del

21/07/2023

– PG

555452023

4.500 - 180,00 4.680,00 1.029,60 5.709,60 900,00 4.809,60

Grazia

Mazza

13 del

27/07/2023

– PG

568982023

1.407,50 56,30 - 1.463,80 322,04 1.785,84 281,50 1.504,34



Cod. Determ: DTHH67968 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Giuseppe

Pettinato

FATTPA 8_23

del

24/07/2023

– PG

558362023

4.791,50 191,66 - 4.983,16 - 4.983,16 - 4.983,16

 Studio

associato

Francini

(Carla

Salamanca

)

FPA 7/23 del

01/08/2023

– PG

586142023

1.520,00 - 60,80 1.580,80 347,78 1.928,58 304,00 1.624,58

Maurizio

Luciani

FPA 2/23 del

27/07/2023

– PG

569032023

2.437,50 97,50 - 2.535,00 557,70 3.092,70 507,00 2.585,70

Massimo

Veltri

FPA 13/23

del

22/05/2023

– PG

386362023

1.170,00

- -

1.170,00

-

1.170,00

-

1.170,00

FPA 23/23

dell'11/09/2

023 – PG 

663632023

650,00 650,00 650,00 650,00

Antonella

Aceti

2_PA del

05/06/2023

– PG

418962023

1.690,00

-

67,68 1.759,68

-

1.759,68

-

1.759,68

3 PA del

14/09/2023 -

PG

670872023  

812,50 32,58 847,08 847,08 847,08

Massimo

Clausi

n. 4/23 del

31/03/2023

– PG  

265762023

5.827,50 - 233,10 6.060,60 - 6.060,60 - 6.060,60

n. 15/2023

del

14/09/2023

– PG

677102023

3.190,00 - 127,60 3.317,60 - 3.317,60 - 3.317,60

Beatrice

Zagarese

FATTPA 4_23

del

21/07/2023

– PG

555772023

5.000,00 200,00 5.200,00 - 5.200,00 - 5.200,00

CONSIDERATO CHE i  suddetti  esperti,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 7,  della  legge 13  agosto  2010,  n.
136, hanno fornito le allegate dichiarazioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATO tutto il contenuto della Determinazione Reg. gen. n. 2068 del 6/11/2023 e, in particolare,
l’accertamento della somma ammontante ad euro 286.125,18 sul Capitolo di Entrata 757, nell’annualità
2023;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,



Cod. Determ: DTHH67968 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2.  di  dare atto dell’accertamento dell’ulteriore somma pari  ad euro 286.125,18  sul  Capitolo  di  Entrata
757, annualità 2023 effettuato con la determina Reg. gen. n. 2068 del 06/11/2023;

3. di  rettificare la determina Reg. gen. n.  2068 del  06/11/2023,  nel  senso di  contemplare l’impegno e la
liquidazione  per  l’esperto,  arch.  Beatrice  Zagarese,  per  l’Attività  di  Assistenza  Tecnica  Agenda
Urbana, che per mero errore materiale non era stata ricompresa nella stessa determinazione;

4.  di  impegnare  e  liquidare  le  somme  necessarie  per le  prestazioni  svolte  nel  primo  semestre  2023
dall’esperta arch. Beatrice Zagarese per l’Attività di Assistenza Tecnica Agenda Urbana sul Capitolo
di Spesa 960, annualità 2023, per come segue:

-  Euro  5.200,00  come  da  allegata  fattura  FATTPA  4_23  del  21.07.2023  emessa  dalla
collaboratrice arch. Beatrice Zagarese, partita IVA: IT01230050781, C.F: ZGRBRC58E49H235B
con sede in Cosenza, vicolo A.Dimizio n.  10,  per  le attività  svolte  fino al  30/06/2023,  mediante
accredito sul conto corrente dedicato dallo stesso fornito nella dichiarazione sulla tracciabilità dei
flussi finanziari, (IVA e ritenuta di acconto non dovute in ragione del regime fiscale dichiarato);

5. di  disporre la trasmissione del presente provvedimento, anche per via telematica e a cura del  Servizio
Archivio,  al  Dirigente  Settore  13  (Programmazione  e Risorse  Finanziarie)  e  allo  scrivente  Dirigente
Settore  n.  11  (Centro  Storico  –  Programma  CIS  e  Agenda  Urbana  –  Contratti  di  Quartiere)  che
provvederanno, ciascuno per quanto di competenza, agli adempimenti conseguenti;

6.  di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  all'Albo  Pretorio  On-Line  di  questo  Ente  ai  sensi
dell'art. 32 della L. 69 del 18.06.2009.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Validazione fattura
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 08/11/2023 Antonella Rino
____________________________



Cod. Determ: DTHH67968 (L)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 09/11/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


